
PROTOCOLIZACION
? bvi«y iAiM/nniiih/nniAiii

ROBtftTORAMóNRtQÛl R esolución  ADM N ° C& /2A

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
PROCURACIÓN GENÉ8AL DÉ LA NACIÓ* 
S F P O B I J C  A A fl 6  t  N 1 I N A

Buenos Aires, /  J  de <?£a( de 2024.

ISTO

El expediente CUDAP: EXP-MPF: 0001185/2024 del registro de la Mesa 

General de Entradas, Salidas y Archivo de Actuaciones Administrativas de esta 

Procuración General de la Nación;

Y CONSIDERANDO QUE

Las actuaciones indicadas en el visto se iniciaron a fin de tramitar la baja de 

bienes existentes en los depósitos del organismo. A tal fin, corresponde disponer su 

condición de desuso, y realizar la baja patrimonial del inventario correspondiente.

La implementación del sistema SIAL, para la gestión de bienes de uso - 

inventariabas - asignados a las distintas dependencias de este Ministerio Público Fiscal, 

contempla que, las evaluaciones técnicas - las que determinan la condición de desuso o 

rezago para la autorización de baja de los bienes - sean registradas directamente en el 

sistema mencionado, por las áreas técnicas correspondientes; en este caso, por la 

Sección de Mobiliario y Equipamiento y la Dirección General de Desarrollo 

Organizacional y Nuevas Tecnologías, de este organismo.

El Departamento de Logística y Coordinación, en virtud de los bienes que se 

encuentran bajo su guarda, en los depósitos de la PGN, y cuya evaluación se encuentra 

disponible para la baja de los mismos, ingresó en el sistema SIAL las solicitudes 

Solicitud de Baja, las que se encuentran agregadas en el expediente.

La documentación del beneficiario propuesto se encuentra en el expediente: 

CUDAP EXP-MPF:0001078/2024.

La Asesoría Jurídica se ha expedido desde el ámbito de su competencia.

La presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el artículo 

120 de la Constitución Nacional, la Ley N° 27.148 y la Resolución PER 3804/17.

Por ello;

EL TITULAR DE LA SECRETARÍA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

RESUELVE

I. DECLARAR la condición de desuso de los bienes detallados en el anexo que 

forma parte integrante de la presente resolución.



II. DISPONER la baja patrimonial de los bienes que se encuentran

individualizados en el anexo mencionado.

III. AUTORIZAR la donación de los bienes que se encuentran detallados en el

anexo a favor de la “ESCUELA DE EDUCACION SECUNDARIA N°3 

DE TRISTAN SUAREZ”.

IV. AUTORIZAR al titular de la Sección Suministros — o a quien él designe en su

reemplazo - que se proceda a efectivizar la baja patrimonial y entrega al 

beneficiario propuesto de lo detallado en el anexo.

V. DISPONER que la Sección de Patrimonio, dependiente del Departamento d|

Contabilidad, instrumente la medida que en este acto dispone en lo 

a los procedimientos y formas internas que se requiera para ello.

VI. Protocolícese, hágase saber y oportunamente archívese. -

(Tic. E S T E B A N  
D irector G e n c r s i  

Secretaría Ĝ nĉ l tic Administración



PROTOCOLIZACION 
/  *#

MINISTERIO PÚBLICO

FISCAL
P f tO a m A O á *  C TN D JA l DC LA KACtáN 
H F B Ú B L I C A  A R G E N T I N A

ROBERTO RAMÓN R1QUE 
SEcPETARtO LETRADO ANEXO

DEPENDENCIA: DEPOSITOS DE BIENES EN DESUSO SECCION
SUMINISTROS

TITULAR: RODRIGUEZ GABRIEL

SOLICITUD
D¿BAJA

BCL-37-
00000145

BCL37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000145

BCL-37-
00000147

BCL-37-
00000147

BCL-37-
00000147

BCL37-
00000147

BCL-37-
00000147

N° INV. 
SISTEMA

PGN023094

PGN050181

PGN092873

PGN052915

PGN119558

PGN113201

PGN112905

PGN080113

PGN091485

PGN039632

PGN038093

PGN071632

PGN003762

PGN091633

PGN084174

TIPO DE BIEN

SILLA

SILLON

MESA

CAJA

ESC R ITO R IO

SILLON

SILLA

SILLA

SILLA

ARMARIO

SILLA

ESCRITORIO

ESCRITORIO

ARMARIO

BIBLIOTECA

MESA

BIBLIOTECA

DESCRIPCION

SILLA OPERATIVA CON 
APOYABRAZOS

SILLON GERENCIAL

MESA PARA TE. DE 
MADERA

CAJA DE SEGURIDAD

ESCRITORIO OPERATIVO 
1.50M. - GRIS CENIZA 

150x65x75
SILLON DE ESCRITORIO 

RESPALDO BAJO CON 
APOYA BRAZOS

SILLA GIRATORIA 5 
RAYOS ALT REGULABLE 

S/APOYABRAZOS
SILLA OPERATIVA CON 
APOYA BRAZOS COLOR 

NEGRO EN CUERO

SILLA OPERATIVA

ARMARIO OPERATIVO 
CON 5 ESTANTES 

REGULABLES

SILLA OPERATIVA CON 
APOYABRAZOS

ESCRITORIO OPERATIVO 
DE 1.50X0.65X0.75 

COLOR GRIS CENIZA

ESCRITORIO OPERATIVO 
2 CAJONES

ARMARIO OPERATIVO

BIBLIOTECA OPERATIVA 
MELAMINA GRIS

MESA PC OPERATIVA - 
GRIS CENIZA 80x55x75

BIBLIOTECA OPERATIVA 
MELAMINA GRIS

ROTULO

Z0025043

Z0025025

Z0051868

Z0010017

PGN119558

Z0050886

Z0009992

PGN080113

PGN091485

A10-
0002354

, Z0009988

AlO-
0013975

Z0025012

PGN091633

PGN084174

Z0008923

PGN084187

SERIE N*



SOLICITUD 
DE BAJA

N’ INV. 
SISTEMA TIPO DE BIEN DESCRIPCION ROTULO SERIE N“

BCL-37-
00000147 PGN084177 BIBLIOTECA BIBLIOTECA OPERATIVA 

MELAMINA GRIS PGN084177

BCL-37-
00000147 PGN039640 ARMARIO

ARMARIO OPERATIVO 
CON 5 ESTANTES 

REGULABLES

A10-
0002361

BCI^37-
00000148 PGN 118708 MONITOR MONITOR SAMSUNG 19 

LS19D300H PGN 118708 029h9xh7049
12j

BCL-37-
00000148 PGN018327 MONITOR MONITOR DELL E178FP 

LCD Z0006843

CN- 
OG202H- 
73731-87J- 

6ATC

BCL-37*
00000148 PGN 140042 MONITOR MONITOR PHILIPS 19 PGN140042 ZVOA182300 

6796

BCL-37-
00000148 PGN086022 iMONITOR MONITOR DELL E1913S PGN086022

CN0C5W]H7
2872370DG

RM

BCI^37-
00000148 PGN085729 CPU CPU OPTIPLEX 7010 

DESKTOP PGN085729 B143CY1

BCL-37-
00000148 PGN086085 MONITOR MONITOR DELL E1913S PGN086085

CN0C5WJH7
2872370CN

Mfvt

BCL-37-
00000148 PGN073131 CPU CPU LENOVO 

THIN KCENTRE M58
A10-

0011405 S ^D T E G E

BCL-37-
00000148 PGN085989 MONITOR MONITOR DEIX E1913S PGN085989

CN0C5WJH7
2872370D5A

M

BCL-37-
00000148 PGN 140043 MONITOR MONITOR PHILIPS 19 PGN140043 ZVOAl 82300 

6882

BCI^37-
00000151 PGN004014 ESCRITORIO ESCRITORIO OPERATIVO 

2 CAJONES Z0025066

BCL-37-
00000151 PGN088139 PERCHERO PERCHERO METALICO Z0051863 ------------

BCL-37-
00000151 PGN004016 ESCRITORIO ESCRITORIO OPERATIVO 

2 CAJONES Z0025079

BCL-37-
00000151 PGN113197 SI1XON

SILLON DE ESCRITORIO 
RESPALDO BAJO CON 

APOYA BRAZOS
Z0036311

BCL-37-
00000151 PGN113400 MESA MESA PC MELAMINA 

AMARILLA Z0050980 -------------

BCL-37-
00000155 PGN061520 ESCRITORIO

ESCRITORIO OPERATIVO 
DE MELAMINA 

AMARILLA CON 2 
CAJONES

Z0034767

BCI^37-
00000155 PGN010064 MESA MESA PC OPERATIVA - 

GRIS CENIZA 80x55x75 Z0034817


